
         NORĀDĪJUMI: 3D SILIKONA VEIDŅU IZGATAVOŠANAS KOMPLEKTS — ROKAS
SAGATAVOŠANA
Pirms darba uzsākšanas uzmanīgi izlasiet rokasgrāmatu!
Silikona veidņu masa ļoti ātri sacietē. Ātrais žūšanas laiks ir liela priekšrocība, jo rokas jātur nekustīgi 
ilgu laiku. Lai forma būtu veiksmīga, ir svarīgi labi sagatavoties un rīkoties ātri.
 • Darba veikšanai izmantojiet stingru virsmu, pārklājiet to ar foliju vai avīzēm.
 • Atrodiet ērtu pozu, kas ļauj nekustīgā stāvoklī atrasties 5 minūtes.
 • Iepriekš pārbaudiet roku izvietošanu tukšā spainī, lai vēlāk rokas varētu novietot ātri un precīzi.
 • Ieliekot rokas spainī, turiet tās apmēram 1 cm a�ālumā no malas un apakšas.
Strādājot ar silikona veidņu masu:
 • Nospieduma masas sajaukšanai izmantojiet aukstu ūdeni. Ar karstu ūdeni masa sacietē vēl ātrāk.
 • Ātri samaisiet nospieduma masu un ielieciet rokas spainī.
 • Turiet rokas nekustīgas, lai izvairītos no gaisa kanālu veidošanās.
 • Nospiedumu masa ir ādai draudzīgs materiāls un viegli nomazgājams ar ūdeni.
Raysin ģipša pulveris:
 • Rūpīgi samaisiet Raysin ģipša pulveri aukstā ūdenī, pēc tam ātri izmantojiet gatavo masu, lai radītu  
  vēlamo nospiedumu.
PAMĀCĪBA
Pirmais solis: Formas izveide ar nospiedumu materiālu:
 1.1. Ielejiet spainī 1 500 g (1,5 l) auksta ūdens, pakāpeniski un ātri pievienojiet nospiedumu mate 
   riālu. Maisīšanai izmantojiet rokas mikseri. Nepārtraukti maisiet, līdz veidojas viendabīga masa.  
   Viegli piesitiet pie spaiņa malas, lai atbrīvotos no gaisa burbuļiem. Turpiniet darboties ātrā   
   tempā!
  1.2. Ātri ievietojiet rokas masā vēlamajā pozīcijā, ievērojot vismaz 1 cm a�ālumu no malām un   
   spaiņa dibena. Turiet rokas aptuveni 5 minūtes, līdz masa ir pilnībā sacietējis.
  1.3. Uzmanīgi, ar vieglām rotējošām kustībām atbrīvojiet rokas vienu pēc otras no elastīgās masas.  
   Izveidotā veidne paliek spainī: noņemiet vaļīgās daļas no veidnes un noskalojiet ar ūdeni.   
   Pārliecinieties, ka veidnē nav palicis ūdens.
Otrais solis: Veidnes aizpildīšana ar Raysin ģipša pulveri. 
 2.1. Sajauciet ar slotiņu 400 g (400 ml) auksta ūdens un 1 000 g Raysin ģipša pulvera.
 2.2. Ielejiet veidnē trešdaļu ģipša pulvera maisījuma. Pagrieziet spaini tā, lai maisījums veidnē   
   vienmērīgi sadalītos. Tad ielejiet atlikušo ārējo maisījumu veidnē un viegli piesitiet pie spaiņa  
   malas, lai atbrīvotos no atlikušajiem gaisa burbuļi.
 2.3. Izņemiet veidni no spaiņa pēc vismaz 8 stundām. Ar asu nazi uzmanīgi izgrieziet veidni no divām  
   pretējām pusēm un noņemiet no veidnes izveidotās ģipša rokas. Tādā veidā formu var izmantot  
   otrreiz. Ar koka irbulīti noņem atlikumus un, ja nepieciešams, ar smilšpapīru izlīdzina nelielus  
   nelīdzenumus. Gatavajai ģipša formai vajadzētu pilnībā sacietēt brīvā dabā, līdz tā vairs nav mitra.

Vēl daži padomi:
• Skaistas un reālas detaļas var iegūt, atstājot pirkstos gredzenus.
• Silikona veidni var izmantot vairākas reizes. Tā kā tā sacietē brīvā dabā, pārējos nospiedumus   
 veidojiet uzreiz pēc pirmā vai 2-3 dienu laikā (veidne jāiesaiņo maisiņā un jāievieto hermētiski   
 noslēgtā spainī).
• Krāsojiet savu ģipša rokas nospiedumu sev tīkamā krāsā. Iesakām izmantot ūdensizturīgu akrila   
 krāsu.

Izplatītājs: AS VUNDER — www.vunder.lv


